Ἐντοτε. Φυλᾶς δὲ τὰς Δωριέων, ἵνα δὴ μὴ αἱ αὐταὶ ἔωσι τοῖσι Σικυωνίοισι καὶ τοῖσι Αργείοισι, μετέβαλε ἐς ἄλλα ὄνόματα. ἔνθα καὶ πλεῖστον καλεγέλασε τῶν Σικυωνίων. ἐπὶ γὰρ ὅσ τε καὶ ὅντες τὰς ἐπωνυμίας μετατίθεισι, αὐτὰ τὰ τελευταῖα ἐπέθηκε, πλὴν τῆς ἐωὕτῳ Φυλῆς. ταύτη δὲ τὸν μαρτυρὸν τῆς ἐωὕτῳ ἀρχῆς ἔθειο. Ὅτοι μὲν δὴ Αρχέλαιοι ἐκαλέοντο· ἔτεροι δὲ, Υπάται· ἄλλοι δὲ, Ονεᾶται· ἔτεροι δὲ, Χοιράται. τότοισι τοῖσι ὄνόμασι τῶν Φυλέων ἐχρέωντο οἱ Σικυώνιοι, καὶ ἐπὶ Κλεισθένεος ἀρχοῦσαν, καὶ ἐκείνῃ τεθνεῶτος, ἔτι ἐπ' ἔτεα ἐζήκουντα. μετέπειτα μέντοι λόγοι

honoribus prosequebantur, insuper vero tragicis choris casus ejus venerabantur, ita ut non Bacchum, sed Adraustum colerent. at Clisthenes choros quidem Libero, reliquam vero solennitatem Melanippo dicavit. Haec quidem ille in Adraustum egit.

68. Tribus autem Dorienium ne forent eaedem Sicyoniis quae Argivis, in alia nomina trajecit, ita ut Sicyonios plurimum ridiculos redderet. quippe ab *hyos et onou* vel sue et asino cognomina transponens, partes ultimas apposuit praeter quam in tribu sua, cui a sua *arche*, vel imperio, nomen indidit. itaque hi tribules Archelai vocabantur: ceterorum autem alii Hyatae ab suibus: alii Oneatae, ab asinis: alii Choereatae ab porcis. His tribuum nominibus Sicyonii, et Clisthene imperante, et eo defuncto, ad sexaginta annos usi sunt; attamen postea inter se consilio habito transstulerunt in Hyl-

leas, Pamphylos, Dymanatas: quartam tribum adjecerunt ab Aegialeo Adrasti filio imponentes cognomen, ut vocarentur Aegialenses.

69. Haec Sicyonius Clisthenes fecerat. Atheniensis autem Clisthenes, quum hujus Sicyonii esset ex filia nepos, et ab eo nomen haberet, et ipse, ut mihi videtur, prae contemptu Ionum, ne tribus forent eaedem ipsis et Ionibus, Clisthenem sibi cognominem imitatus est. Postquam enim populum Athenensem antea alienatum, tunc omnem ad suam unius autoritatem rededit, tum tribuum nomina immutavit, et plures ex paucioribus fecit, decem phylarchos pro quatuor, atque etiam decem demos, *id est*, populos distribuit in tribus: atque ita populum augebat multo ut esset superior contraria facione.

70. Vicissim superatus Isagoras, haec

σφίσι δάκτες, μετέβαλον ἐς τὸς Υλλέας καὶ  
Παμφύλας καὶ Δυμανάτας· τετάρτης δὲ  
αὐτῶισι προσέθεντο ἐπὶ τῷ Αδρίην παιδὸς.  
Αἴγιαλέος, τὴν ἐπωνυμίην ποιεύμενοι κε-  
κλῆσας Αἴγιαλέας.

ξθ'. Ταῦτα μέν νυν ὁ Σικυώνιος Κλει-  
δένης ἐπεποήκεε. ὁ δὲ δὴ Αθηναῖος Κλει-  
δένης, ἐὼν τῷ Σικυωνίᾳ τότε θυγατρι-  
δεὸς, καὶ τὸ ὄνομα ἐπὶ τότε ἔχων, δοκέειν  
ἔμοι, καὶ ὅτος ὑπεριδῶν Ιωνας, ἵνα μή σφισι  
αἱ αὐταὶ ἔωσι Φυλαὶ καὶ Ιωνι, τὸν ὄμωνυ-  
μον Κλειδένεια ἐμμήτατο. ὡς γὰρ δὴ τὸν  
Αθηναῖων δῆμον πρότερον ἀπωσμένον, τό-  
τε πάντων πρὸς τὴν ἑωὕτῳ μοίρην προσε-  
θήκατο, τὰς Φυλὰς μετωνόμασε, καὶ ἐποί-  
ησε πλεῦνας ἐξ ἐλασσάνων. δέκα τε δὴ Φυ-  
λάρχους αὐτὶ τεωτέρων ἐποίησε, δέκα δὲ καὶ  
τὸς δήμους κατένεμε ἐς τὰς Φυλάς· ἦν τε  
τὸν δῆμον προσδέμενος πολλῷ κατύπερθε  
τῶν ἀντιστασιωτέων.

ο'. Εν τῷ μέρεϊ δὲ ἑαυτόμενος ὁ Ισα-

γόρης ἀντίτεχνάται τάδε· ἐπικαλέεται  
Κλεομένεα τὸν Λακεδαιμόνιον, γενόμενον  
ἐωὕτῳ ξεῖνον ἀπὸ τῆς Πεισιρατίδέων πο-  
λιορκίης. τὸν δὴ Κλεομένεα εἶχε αὐτὶν  
Φοιτᾶν παρὰ τῷ Ισαγόρεω τὴν γυναικα.  
τὰ μὲν δὴ πρῶτα πέμπων ὁ Κλεομένης ἐς  
τὰς Αθήνας κήρυχα; ἔξεβαλε Κλεισθένεα,  
καὶ μετ' αὐτῷ ἄλλος πολλὸς Αθηναίων,  
τὸς ἐναγέας ἐπιλέγων. ταῦτα δὲ πέμ-  
πων, ἔλεγε ἐκ διδαχῆς τῷ Ισαγόρεω. οἱ  
μὲν γὰρ Αλκμαωνίδαι καὶ οἱ συζασιῶται  
αὐτέων εἶχον αὐτίην τῷ Φόνῳ τύτῳ· αὐ-  
τὸς δὲ όμετεῖχε, όδοι οἱ φίλοι αὐτῷ.

οα'. Οἱ δὲ ἐναγέες Αθηναίων ὡδε ὠνο-  
μάσθησαν· ἦρ Κύλων τῶν Αθηναίων ἀνὴρ  
Ολυμπιονίκης· οὗτος ἐπὶ τυραννίδι ἐκό-  
μησε· προσποτσάμενος δὲ ἐταρητὴν τῶν  
ἡλικιωτέων, καταλαβεῖν τὴν ἀκρόπολιν  
ἐπειρήθη· όμοιος δὲ ἐπικρατῆσαι, ίκέ-  
της Ἰζετο πρὸς τῶγαλμα. τύτῳς ἀνισέ-  
αστ μὲν οἱ πρυτάνις τῶν Ναυκράρων, οἵ

contra molitus fuit, ut Cleomenem Lacedaemonium advocaret, jam inde ab ob-  
sidione Pisistratidarum sibi hospitem fac-  
tum : qui quidem culpabatur quod ad  
uxorem Isagorae ventitaret. is misso pri-  
mum Athenas caduceatore, Clisthenem  
ejecit, et cum eo alios complures A-  
thenienses, eos enageas insuper vocans,  
*q. d. piaculares.* Haec autem mittens di-  
cebat admonitu Isagorae. nam Alcmae-  
onidae et qui horum sectam sequebantur  
erant affines caedis hujus ; ipse autem et  
amici ejus non erant participes.

71. Hi vero Atheniensium enagees  
*piaculo obstricti*, ita nominabantur. Cy-  
lon Atheniensis vir Olympicorum ludo-  
rum victor, affectatae tyrannidis comper-  
tus est. Conciliato namque aequalium  
fodalitio arcem occupare conatus est. Id  
quum efficere non potuisset, assedit si-  
mulacro deae supplex, ipse ac socii. hos  
illinc submoverunt quidem prytanes Nau-

erarorum, qui tunc Athenas regebant, data fide puniendi eos citra mortem: sed culpa horum mox interfectorum fuit penes Alcmaeonidas. Haec ante Pisistrati aetatem gesta sunt.

72. Ubi autem Cleomenes mittens ejecit Clisthenem atque piaculares, quamvis Clisthenes ipse profugisset, nihil scius Athenas venit, non magna cum manu, atque illinc septingentas familias Atheniensium, tanquam piaculo contaminatas, relegavit, quas ei suggerebat Isagoras. Hoc acto conabatur secundo loco senatum dissolvere, et magistratus trecentis Isagorae factionis sociis mandare: verum reluctante senatu, atque obtemperare nolente, Cleomenes Isagorasque cum suae factionis hominibus arcem occuparunt. quos ceteri Athenienses cum senatu sentientes, biduo obsederunt: tertio die accepta fide ex Attica discesserunt, quicunque Lacedaemonii ibi erant. Cleomeni